
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Morro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904 

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 - PROCESSO Nº 13.294/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar de alunos 
da rede pública de ensino infantil (CEI/EMEI), fundamental (EMEF/EMEB), ensino médio (E.E) e especial 
(APAE). 

 
A Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, por intermédio de sua Comissão Municipal de Licitações, 

em fiel observância ao disposto do Art. 55, §1º, inc. I, “a” da Lei 14.133/21, torna público, para 

conhecimentos dos interessados, que, em razão do teor equivocado constante do Termo de Referência, 

anexo ao edital, resolve RETIFICAR o Edital da licitação em epígrafe, em face das alterações efetuadas no 

Termo de Referência, Anexo I do Edital, em consonância às correções realizadas pela pasta requisitante, 

conforme segue: 

a) Foram efetuadas retificações nos títulos dos tipos de veículos.  

Itinerário Informação Incorreta Informação Correta 

VMO-02 VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus  

(Retirar a palavra Adaptado) 

VMO-03 VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus  

(Retirar a palavra Adaptado) 

VMO-04 VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus  

(Retirar a palavra Adaptado) 

VMO-05 VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus  

(Retirar a palavra Adaptado) 

VMO-06 VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus  

(Retirar a palavra Adaptado) 

VMO-07 VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus  

(Retirar a palavra Adaptado) 

VMO-08 VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus  

(Retirar a palavra Adaptado) 

VMO-09 VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus  

(Retirar a palavra Adaptado) 

VMO-10 VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus  

(Retirar a palavra Adaptado) 

VMO-12 VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus  

(Retirar a palavra Adaptado) 

VMO-14 VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus  

(Retirar a palavra Adaptado) 

VMO-17 VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus  

(Retirar a palavra Adaptado) 

VMOE – 01 VEÍCULO: Van Micro Ônibus 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 

(Acrescentar a palavra Adaptado)  

VMOE – 02 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus 

VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 

(Acrescentar a palavra Adaptado)  

VMOE – 03 
VEÍCULO: Van Micro Ônibus 

VEÍCULO: Van Micro Ônibus Adaptado 

(Acrescentar a palavra Adaptado)  

 

Permanece inalterada as demais condições do edital, inclusive a data de abertura, agendada para 
dia 02 de setembro de 2024, as 09h30min. 
 

A íntegra do edital retificado encontra-se disponível nos sites: www.mogiguacu.sp.gov.br e 
www.novobbmnet.com.br. 

 
Mogi Guaçu, 15 de agosto de 2024. 

 

THAÍS SUELEN DA SILVA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100360035003500360035003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/


Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100360035003500360035003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3100360035003500360035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por THAÍS SUELEN DA SILVA em 15/08/2024 16:55 

Checksum: 90799AB2C9918719D651118DC06C7299F07C2427EE304AE8710667093EA030D0




